
各団委員長　経由

　各隊指導者・団委員の皆様

　隊指導者および団委員の皆様を対象とした『障害児スカウティング指導者セミナー』を下記

の日程で開催致します。 今回のセミナーは、ボーイスカウト日本連盟キッズコミュニティー

運営協議会が本格的に取組んでいる『発達障がいのある青少年を支援する指導者のための講習

会』を日本連盟プログラム委員会のご指導、ご協力を得て実施します。 当日の講師として、

キッズコミュニティー運営協議会代表委員 櫻井 康博 氏にお願いしています。

　各団・隊におかれましては、ボーイスカウト活動をより幅広く実践するために、また障害児

スカウティングを理解するとともに、障害児スカウトの受入れを成功するるための支援活動に

お役にたつものと確信しています。 皆様におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お

繰り合わせいただき、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

１．開催日時　　平成２２年１月１７日（日）９：５０～１５：３０（受付は９：２０から）

２．開催場所　　こうべ市民福祉交流センター ３０１号室

　　　　　　　　　〒651-0074　兵庫県神戸市中央区磯上通3-1-32　　TEL 078-271-5310
　　　　　　　　　※ 駐車場（有料）は台数に限りがあり、公共交通機関をご利用をお勧めします。

　　　　　　　　　　 こうべ市民福祉交流センターへのアクセスは、別紙見取図をご参照下さい。

３．主　　催　　日本ボーイスカウト兵庫連盟 スカウト委員会 

４．プログラム　第１部　『発達障害児の高校生の姿を画像映像を使っての講義』

　　　　　　　　第２部　『第１０回日本アグーナリー兵庫大会活動結果報告の紹介』

　　　　　　　　第３部　『発達障がいのある青少年を支援する指導者のための講習会』

５．講　　師　　ＢＳ日本連盟キッズコミュニティー運営協議会代表委員 櫻井 康博 氏

６．対 象 者　　満１８歳以上の隊指導者、団委員

７．参加費用　　参 加 費  １，０００円

８．募集人員　　７０名（先着順で受付、定員になり次第締め切ります。）

９．申込締切　　平成２２年１月１０日（木）必着

１０. 申込み先　　各団がまとめて ボーイスカウト兵庫連盟事務局まで FAX 078-333-1783

１１．持 ち 物　　　筆記用具、指導者手帳 （お持ちでない方は当日会場で＠２６３円で販売します。）、弁当

１２．服　　装　　制 服（制服のない方は、動きやすい服装） 以上

No. 役　務 氏　名 年 齢 電　話 携　帯

・・・・・・・・・・・・・・・・・・ き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

平成２１年１２月吉日

日本ボーイスカウト兵庫連盟

スカウト委員長　讃 岐　 等

障害児スカウティング指導者セミナーのご案内

記

　　　　　地区　　　　第　　団　団委員長氏名　　　　　　　　電話　　　　　　　　　


